

# PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069		Capítulo	7283
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	64	Unidad de Compra	Junta Distrital de Pedro Corto
Monto Estimado Total	RD\$ 8,698,231.77	Código de la Unidad de Compra	0001
		Año Fiscal	2025
		Fecha Aprobación	31/1/2025

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Para ser usado en vehículos y equipos de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/2/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	103.413	RD\$ 290.10	RD\$ 30,000.11
15101505	Combustible diesel	Galón	955.551	RD\$ 221.60	RD\$ 211,750.10
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	150.83	RD\$ 132.60	RD\$ 20,000.06
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 261,750.27

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Para ser usado en vehículos y equipos de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	103.413	RD\$ 290.10	RD\$ 30,000.11
15101505	Combustible diesel	Galón	955.551	RD\$ 221.60	RD\$ 211,750.10
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	150.83	RD\$ 132.60	RD\$ 20,000.06
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 261,750.27

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Para ser usado en vehículos y equipos de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	103.413	RD\$ 290.10	RD\$ 30,000.11
15101505	Combustible diesel	Galón	955.551	RD\$ 221.60	RD\$ 211,750.10
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	150.83	RD\$ 132.60	RD\$ 20,000.06
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	261,750.27

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Para ser usado en vehículos y equipos de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	103.413	RD\$ 290.10	RD\$ 30,000.11
15101505	Combustible diesel	Galón	955.551	RD\$ 221.60	RD\$ 211,750.10
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	150.83	RD\$ 132.60	RD\$ 20,000.06
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	261,750.27

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Telefonia Local e Internet	Adquisición de servicio de telefonia local e internet para la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	3	RD\$ 541.67	RD\$ 1,625.00
83121703	Servicios relacionados con el internet	Mes	3	RD\$ 1,666.67	RD\$ 5,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	6,625.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Telefonía Local e Internet	Adquisición de servicio de telefonía local e internet para la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	3	RD\$ 541.67	RD\$ 1,625.00
83121703	Servicios relacionados con el internet	Mes	3	RD\$ 1,666.67	RD\$ 5,000.01
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	6,625.01

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Telefonía Local e Internet	Adquisición de servicio de telefonía local e internet para la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	3	RD\$ 541.67	RD\$ 1,625.00
83121703	Servicios relacionados con el internet	Mes	3	RD\$ 1,666.67	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	6,625.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Telefonía Local e Internet	Adquisición de servicio de telefonía local e internet para la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	3	RD\$ 541.67	RD\$ 1,625.00
83121703	Servicios relacionados con el internet	Mes	3	RD\$ 1,666.67	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	6,625.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y Propaganda	Adquisición de servicios de publicidad para la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/3/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/3/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Mes	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y Propaganda	Adquisición de servicios de publicidad para la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/5/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/5/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Mes	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y Propaganda	Adquisición de servicios de publicidad para la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/8/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/8/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Mes	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y Propaganda	Adquisición de servicios de publicidad para la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/11/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

82101603	Publicidad en internet	Mes	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y Encuadernación	Memorias	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/3/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/3/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60105701	Álbumes de recuerdos	Unidad	3	RD\$ 1,250.00	RD\$ 3,750.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y Encuadernación	Memorias	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/7/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60105701	Álbumes de recuerdos	Unidad	3	RD\$ 1,250.00	RD\$ 3,750.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y Encuadernación	Memorias	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/9/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/9/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60105701	Álbumes de recuerdos	Unidad	3	RD\$ 1,250.00	RD\$ 3,750.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Impresión y Encuadernación	Memorias	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/11/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60105701	Álbumes de recuerdos	Unidad	3	RD\$ 1,250.00	RD\$ 3,750.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de Equipos	Adquisición de servicio de mantenimiento para camiones de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/3/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Mes	3	RD\$ 16,387.15	RD\$ 49,161.45
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 49,161.45

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de Equipos	Adquisición de servicio de mantenimiento para camiones de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/5/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/6/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Mes	3	RD\$ 16,387.15	RD\$ 49,161.45
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 49,161.45

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de Equipos	Adquisición de servicio de mantenimiento para camiones de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/8/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/9/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Mes	3	RD\$ 16,387.15	RD\$ 49,161.45
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 49,161.45

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de Equipos	Adquisición de servicio de mantenimiento para camiones de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/12/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Mes	3	RD\$ 16,387.15	RD\$ 49,161.45
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 49,161.45

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Funerarios	Compra de ataud para servicios funerarios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/3/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/3/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Funerarios	Compra de Ataud para servicios funerarios	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/5/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/5/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Funerarios	Compra de ataud para servicios funerarios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/8/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/8/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Funerarios	Compra de ataud para servicios funerarios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/10/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Festividades	Organización de eventos culturales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/6/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/6/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Mes	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos	Adquisición de servicios para eventos de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/2/2025	LUG/ EJECU ENT	Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Mes	3	RD\$ 4,166.67	RD\$ 12,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos	Adquisición de servicios para eventos de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Mes	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos	Adquisición de servicios para eventos de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Mes	3	RD\$ 4,166.67	RD\$ 12,500.01
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,500.01

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Computo	Adquisición de computadoras para la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/3/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Alimentos y bebidas para actividades de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/2/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	9	RD\$ 385.00	RD\$ 3,465.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	3	RD\$ 118.00	RD\$ 354.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	5	RD\$ 1,975.00	RD\$ 9,875.00
12131706	Fósforos	Paquete	1	RD\$ 60.00	RD\$ 60.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	5	RD\$ 1,396.00	RD\$ 6,980.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	5	RD\$ 144.00	RD\$ 720.00
50202301	Agua	Litro	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 22,454.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimento y bebidas	Alimentos y bebidas para actividades de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/4/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	9	RD\$ 385.00	RD\$ 3,465.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	3	RD\$ 118.00	RD\$ 354.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	5	RD\$ 1,975.00	RD\$ 9,875.00
12131706	Fósforos	Paquete	1	RD\$ 60.00	RD\$ 60.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	5	RD\$ 1,396.00	RD\$ 6,980.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	5	RD\$ 144.00	RD\$ 720.00
50202301	Agua	Litro	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 22,454.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimento y bebidas	Alimentos y bebidas para actividades de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/7/2025	LUG/ EJECU ENT	Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	9	RD\$ 385.00	RD\$ 3,465.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	3	RD\$ 118.00	RD\$ 354.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	5	RD\$ 1,975.00	RD\$ 9,875.00
12131706	Fósforos	Paquete	1	RD\$ 60.00	RD\$ 60.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	5	RD\$ 1,396.00	RD\$ 6,980.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	5	RD\$ 144.00	RD\$ 720.00
50202301	Agua	Litro	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 22,454.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimento y bebidas	Alimentos y bebidas para actividades de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/10/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	9	RD\$ 385.00	RD\$ 3,465.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	3	RD\$ 118.00	RD\$ 354.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	5	RD\$ 1,975.00	RD\$ 9,875.00
12131706	Fósforos	Paquete	1	RD\$ 60.00	RD\$ 60.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	5	RD\$ 1,396.00	RD\$ 6,980.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	5	RD\$ 144.00	RD\$ 720.00
50202301	Agua	Litro	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 22,454.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y Neumaticos	Adquisición de neumaticos para los vehiculos de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/2/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	4	RD\$ 16,000.00	RD\$ 64,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles de Oficina	Adquisición de muebles de oficina para uso de empleados de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/3/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56121501	Mesas para actividades	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	4	RD\$ 6,250.00	RD\$ 25,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 50,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Profesionales	Servicios de abogacia	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/1/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94131603	Servicios de asistencia legal	Mes	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 7,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Profesionales	Servicios de abogacia	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94131603	Servicios de asistencia legal	Mes	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 7,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Profesionales	Servicios de abogacia	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94131603	Servicios de asistencia legal	Mes	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Profesionales	Servicios de abogacia	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94131603	Servicios de asistencia legal	Mes	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Prendas de Vestir	Uniformes para personal administrativo	Bienes		MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/3/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insecticidas	Producto fitosanitario utilizado para eliminar plantas indeseadas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/2/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

10171701	Matamalezas	Mes	3	RD\$ 2,083.33	RD\$ 6,250.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 6,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insecticidas	Producto fitosanitario utilizado para eliminar plantas indeseadas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171701	Matamalezas	Mes	3	RD\$ 2,083.33	RD\$ 6,250.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 6,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insecticidas	Producto fitosanitario utilizado para eliminar plantas indeseadas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171701	Matamalezas	Mes	3	RD\$ 2,083.33	RD\$ 6,250.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 6,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insecticidas	Producto fitosanitario utilizado para eliminar plantas indeseadas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171701	Matamalezas	Mes	3	RD\$ 2,083.33	RD\$ 6,250.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 6,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Contrucción de Badenes	Construcción de badenes	Obras	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/3/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contrucción de Aceras y Contenes	Construcción de aceras y contenes en todo el distrito	Obras	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/6/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 1,300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación Caminos Vecinales	Reparación y mantenimientos de vías de comunicación	Obras	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción Parque La Sabana	Terminación construcción de parque en la comunidad de La Sabana	Obras	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 199,388.90	RD\$ 199,388.90
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 199,388.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción Parque El Llanito	Construcción de parque en la comunidad del Llanito	Obras	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/5/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/5/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mejora de Centro Comunal	Terminación construcción centro comunal de Jobayal	Obras	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/3/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/3/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción Edificación Municipal	Terminación construcción palacio municipal	Obras	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/3/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1.00	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de Viviendas	Reparación de viviendas en varios puntos del distrito	Obras	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de Infraestructura Hidráulica	Ampliación de acueducto en la comunidad de Mabrigida	Obras	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/8/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/8/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparaciones	Servicio de mantenimiento	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/2/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Mes	3	RD\$ 4,166.67	RD\$ 12,500.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Mes	3	RD\$ 4,166.67	RD\$ 12,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparaciones	Servicio de mantenimiento	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Mes	3	RD\$ 4,166.67	RD\$ 12,500.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Mes	3	RD\$ 4,166.67	RD\$ 12,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 25,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparaciones	Servicio de mantenimiento	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Mes	3	RD\$ 4,166.67	RD\$ 12,500.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Mes	3	RD\$ 4,166.67	RD\$ 12,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 25,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparaciones	Servicio de mantenimiento	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Mes	3	RD\$ 4,166.67	RD\$ 12,500.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Mes	3	RD\$ 4,166.67	RD\$ 12,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 25,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparaciones de Edificios	Mantenimiento y reparaciones menores en edificaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Mes	3	RD\$ 7,500.00	RD\$ 22,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparaciones de Edificios	Mantenimiento y reparaciones menores en edificaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios				RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparaciones de Edificios	Mantenimiento y reparaciones menores en edificaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Mes	3	RD\$ 7,500.00	RD\$ 22,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparaciones de Edificios	Mantenimiento y reparaciones menores en edificaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Mes	3	RD\$ 7,500.00	RD\$ 22,500.00

<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	22,500.00
------------------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utiles y Materiales de Escritorio	Materiales gastables para la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/2/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$ 195.00	RD\$ 1,950.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 165.00	RD\$ 1,650.00
44121708	Marcadores	Caja	7	RD\$ 350.00	RD\$ 2,450.00
44121618	Tijeras	Unidad	2	RD\$ 120.00	RD\$ 240.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	12	RD\$ 650.00	RD\$ 7,800.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 374.00	RD\$ 1,870.00
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 81.00	RD\$ 405.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	15	RD\$ 101.00	RD\$ 1,515.00
44122011	Folders	Paquete	5	RD\$ 643.00	RD\$ 3,215.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	25,095.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utiles y Materiales de Escritorio	Materiales gastables para la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$ 195.00	RD\$ 1,950.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 165.00	RD\$ 1,650.00
44121708	Marcadores	Caja	7	RD\$ 350.00	RD\$ 2,450.00
44121618	Tijeras	Unidad	2	RD\$ 120.00	RD\$ 240.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	12	RD\$ 650.00	RD\$ 7,800.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 374.00	RD\$ 1,870.00
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 81.00	RD\$ 405.00

14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	15	RD\$	101.00	RD\$	1,515.00
44122011	Folders	Paquete	5	RD\$	643.00	RD\$	3,215.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 25,095.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utiles y Materiales de Escritorio	Materiales gastables para la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$ 195.00	RD\$ 1,950.00	
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 165.00	RD\$ 1,650.00	
44121708	Marcadores	Caja	7	RD\$ 350.00	RD\$ 2,450.00	
44121618	Tijeras	Unidad	2	RD\$ 120.00	RD\$ 240.00	
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	12	RD\$ 650.00	RD\$ 7,800.00	
55121621	Sellos notariales	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 374.00	RD\$ 1,870.00	
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 81.00	RD\$ 405.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00	
44111611	Clips para billetes	Unidad	15	RD\$ 101.00	RD\$ 1,515.00	
44122011	Folders	Paquete	5	RD\$ 643.00	RD\$ 3,215.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 25,095.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utiles y Materiales de Escritorio	Materiales gastables para la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2025		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pedro Corto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$ 195.00	RD\$ 1,950.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 165.00	RD\$ 1,650.00
44121708	Marcadores	Caja	7	RD\$ 350.00	RD\$ 2,450.00
44121618	Tijeras	Unidad	2	RD\$ 120.00	RD\$ 240.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	12	RD\$ 650.00	RD\$ 7,800.00

55121621	Sellos notariales	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 374.00	RD\$ 1,870.00
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 81.00	RD\$ 405.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	15	RD\$ 101.00	RD\$ 1,515.00
44122011	Folders	Paquete	5	RD\$ 643.00	RD\$ 3,215.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 25,095.00